[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6207/2014 - 10/09/2014 13:53

INDICAÇÃO Nº 2998/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma passarela para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos próximo a Rua Rocha Pombo, no Jardim Batagin, em Santa Bárbara d’Oeste.

.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a construção de uma passarela para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos próximo a Rua Rocha Pombo, no Jardim Batagin deste município.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores do bairro Jardim Batagin, que solicitaram a possibilidade de a prefeitura construir uma passarela metálica para pedestres sobre o Ribeirão dos Toledos, no local supracitado. Eles reclamam que para atravessar o Rio, o acesso está distante e a passarela irá beneficiar a todos os moradores da região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Setembro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-